Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 006/2024
CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de 2024 (dois mil e vinte e quarto), às 09h15min (nove horas e
quinze minutos), na Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se o Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, abaixo assinados para juntos, darem inicio ao certame do processo acima identificado e realizar a
abertura dos envelopes contendo propostas de preços e, envelopes contendo documentação, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para execução de APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO
ASFÁLTICO (CBUQ), sobre ruas pavimentadas em paralelepípedos no Distrito de Grossos Município de
Verdejante/PE, conforme o edital e seus anexos No horário estabelecido no edital, o condutor do processo declarou
que apenas uma empresa entregou seus envelopes, não ficando na sessão para acompanhar a abertura: 1.
CONSTRUTORA MENEZES LTDA, que foi credenciada gozando das prerrogativas da LC 123/2006 e suas posteriores
alterações. Após credenciamento o condutor declarou aberta a sessão, e mandou que fosse aberto o envelope de
Proposta de Preços. Abertos os envelopes e analisada as propostas, verificou-se que a empresa licitante ofertou um
valor global de R$ 803.640,19, com um deságio de 3,39% em relação ao valor orçado em projeto, a oferta foi
considerada aceitável, em seguida foi aberto o Envelope de n° 02 sendo verificado que a mesma restou HABILITADA
por cumprido todos os requisitos de estabelecidos no edital. O Condutor do processo informou que o relatório com o
resultado da sessão, será publicado no Diário Oficial da AMUPE. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de
Verdejante/PE em 26 de março de 2024 às 09h58min (nove horas e cinquenta e oito minutos).

Antônio Vitalino Leandro Filho
Agente de Contratação

EQUIPE DE APOIO

Raquel Cardozo de Sá Sampaio Nogueira

Raimunda de Oliveira Silva